
COPIA 

CASA di RIPOSO DI 

B R I C H E R A S I O 

Città Metropolitana di TORINO 
 

 

 

Verbale di DELIBERAZIONE n.08 
 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DELEGA AL PRESIDENTE PER RICHIESTA APERTURA CONTO 

CORRENTE BANCARIO ED INDIVIDUAZIONE DELEGATI AD OPERARE SU DI ESSO. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DODICI del mese di MARZO alle ore 19,30 

nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito 

in sessione straordinaria il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo di 

Bricherasio, nelle persone dei Signori: 

 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere 

  

 

Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio, nella sua 

qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Sig.ra GENTA Dott.ssa Daniela la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Assiste alla seduta il Direttore Amministrativo - Responsabile dei rapporti con la ditta 

affidataria della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri: Sig.ra 

Marisa Martina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGA AL PRESIDENTE PER RICHIESTA 

APERTURA CONTO CORRENTE BANCARIO ED INDIVIDUAZIONE DELEGATI 

AD OPERARE SU DI ESSO. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Ricordato che la Regione Piemonte ha disciplinato il riordino del sistema delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza adottando la Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 

12, rispetto alla quale per effetto della determinazione dirigenziale n. 6 del 02/01/2019 

della Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale, Codice direzione A15000 – 

Codice Settore XST020 – Legislatura 10 cui si fa espresso rinvio, è stata riconosciuta a 

Questo Ente l’idoneità all’iscrizione nel Registro regionale delle persone giuridiche di 

diritto privato ed in tal senso in data 16.01.2019 la Fondazione Casa di Riposo di 

Bricherasio è stata iscritta al n. 1349 del suddetto registro; 

La suddetta trasformazione ha comportato modifiche sostanziali nell’assetto giuridico, 

amministrativo, contabile e fiscale, di Questo Ente e la conseguente inapplicabilità della 

normativa relativa agli enti pubblici. 

Considerato pertanto che risulta opportuno adottare gli opportuni adempimenti di 

competenza in merito all’apertura del conto corrente bancario; 

Richiamato il proprio precedente verbale di riunione n. 01 data 29.01.2019 cui si fa 

espresso rinvio e che qui si intende integralmente richiamato; 

Richiamato il proprio precedente verbale di riunione n. 06 data 22.02.2019 cui si fa 

espresso rinvio e che qui si intende integralmente richiamato; 

Richiamato l’art. 32 c. 2 (Norma transitoria) della Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 12 

il quale dispone che i consigli di amministrazione delle IPAB, regolarmente in carica 

all’entrata in vigore della presente legge, ovvero i commissari straordinari, salvo nel caso 

in cui il mandato sia stato previamente portato a compimento, restano in carica fino al 31 

dicembre dell'anno in cui è avvenuta la trasformazione in aziende o in persone giuridiche 

di diritto privato; 

Richiamati rispettivamente gli artt.: ART. 11 – ORGANI DELLA FONDAZIONE, ART. 

13 – COMPETENZE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, ART. 15 – 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E 

VERBALIZZAZIONE DELLE SEDUTE, ART. 16 – PRESIDENTE; del vigente Statuto 

organico di Questa Fondazione Casa di Riposo di Bricherasio, cui si fa espresso rinvio; 

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni adempimenti di competenza in merito 

all’apertura del nuovo conto corrente bancario presso UNICREDIT S.P.A. agenzia di 

Bricherasio, in Piazza Castelvecchio, 2; 

Dopo ampia e approfondita discussione con l’intervento attivo da parte di tutti i presenti,  

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

Con il seguente risultato della votazione palesemente espressa per alzata di mano e 

proclamata dal signor  Presidente 

PRESENTI: N. 5 

VOTANTI:  N. 5 

ASTENUTI:  N. == 

VOTI FAVOREVOLI:   N. 5 

VOTI CONTRARI:  N. == 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;  



COPIA 

2. DI CONFERIRE al Presidente Pro-tempore vigente del Consiglio di 

Amministrazione di Questa Fondazione Casa di Riposo di Bricherasio, Dott. 

Giorgio PICOTTO, nt. il 01.12.1957, a Bricherasio (TO) C.F. PCT GRG 57T01 

B171D, ed ivi residente in Str.le Pinerolo, 14 – 10060, i poteri di straordinaria 

amministrazione dell’Ente mediante l’adozione, la predisposizione e la 

sottoscrizione di tutti gli atti necessari al perfezionamento per l’apertura  di un 

nuovo conto corrente bancario presso UNICREDIT S.P.A. agenzia di 

Bricherasio,(TO) in Piazza Castelvecchio, 2; 

3.  DI CONFERIRE al Dott. Giorgio PICOTTO, nella sua qualità di Presidente, Pro-

tempore vigente del Consiglio di Amministrazione di Questa Fondazione Casa di 

Riposo di Bricherasio, i poteri qui di seguito elencati, da esercitarsi con firma 

singola: 

Operazioni Bancarie e Finanziarie 

1. Stipulare aperture di conto corrente presso qualsiasi banca od altro Istituto di 

credito, comprese la Banca d’Italia, le Casse di Risparmio, le Banche Popolari; 

2.  fare versamenti sui conti bancari della società; girare assegni bancari, vaglia 

cambiari, tratte e altri titoli di credito all’ordine o al portatore, ma solo ai fini del 

relativo deposito sui conti bancari della società, disporre bonifici; 

3. compiere tutte le operazioni inerenti alle cassette di sicurezza, da costituire o da 

estinguere presso Istituti di credito, rilasciando ai medesimi ampio scarico di 

responsabilità al riguardo; 

4. operare, nell’ambito dei fidi concessi alla Società, con operazioni di sconto, 

anticipazioni e prelievo su conti bancari della società anche allo scoperto; 

5. emettere assegni bancari, bonifici, vaglia cambiari, trarre o accettare cambiali 

tratte; richiedere assegni circolari; 

6. svolgere ogni pratica e firmare ogni documento e contratto per l’assicurazione ed 

il finanziamento dei crediti, anche in valuta; 

7. aprire, modificare o estinguere conti correnti postali, compiendo ogni operazione 

consentita sui medesimi compresi i prelevamenti e l’emissione di vaglia postali; 

8. LA POSSIBILITA’ DI DELEGARE il Segretario Pro tempore vigente ad 

effettuare bonifici per il pagamento afferente Imposte, Tasse, utenze, canoni, 

retribuzioni del personale ed oneri riflessi, fatture dei fornitori, effettuare 

versamenti e/o prelievi/bonifici, richieste di blocchetti assegni e ogni 

documentazione afferente il conto corrente bancario; 

4. SI SPECIFICA CHE In caso di assenza od impedimento del Presidente della 

Fondazione, il Vice Presidente Vicario lo sostituisce a tutti gli effetti ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 16 del vigente Statuto organico di Questa Fondazione Casa di Riposo 

di Bricherasio, cui si fa espresso rinvio; 

5. A SALVAGUARDIA DEL BUON ANDAMENTO DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA DI QUESTO ENTE SI DISPONE CHE COPIA DI 

CIASCUN BONIFICO EFFETTUATO IN NOME E PER CONTO DI 

QUESTA FONDAZIONE CASA DI RIPOSO DI BRICHERASIO RIPORTI 

IN CALCE LA FIRMA DEL PRESIDENTE O VICEPRESIDENTE VICARIO 

E DEL SEGRETARIO; 

6. DI DISPORRE LA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO SERVIZIO DI 

TESORERIA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL COLLEGIO 

COMMISSARIALE DELL’IPAB OSPEDALE CIVILE ORA CASA DI 

RIPOSO DI BRICHERASIO N. 18 DEL 12.11.2018  CON LA QUALE SI 

DISPONEVA UNA “PROROGA TECNICA” DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA, PER IL PERIODO DAL 01.01.2019 AL 30.06.2019, ALLE 

CONDIZIONI DI CUI ALLA CONVENZIONE IN DATA 18.10.2015, SALVO 

VARIAZIONI ESPRESSAMENTE PREVISTE PER LEGGE; ATTESO IL 



COPIA 

VENIR MENO PER DISPOSIZIONE DI LEGGE DEGLI ADEMPIMENTI IN 

ESSO INDICATI E/O DELLE LORO MODALITÀ APPLICATIVE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

I COMPONENTI:   

IL PRESIDENTE 

  F.to   PICOTTO Dott. Giorgio 

 

 

F.to 

 

CHIAPPERO Daniela 

MARCELLO Giacomo    

MICHIALINO Fausto    

TROMBOTTO Barbara           

      

 

 

           

           IL SEGRETARIO 

       F.to   GENTA Dott.sa Daniela    

 

 

 


